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Írásbeli kérdés!

Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 . § alapján kérdést kívánok benyújtani Navracsics Tibor közigazgatási é s
igazságügyi miniszterhez

„Az új alaptörvényre vonatkozó kérdéseket tartalmazó — maradandó érték ű iratnak
minősülő - kérdőív tekintetében hiánytalanul betartották-e a köziratok kezelésének és
védelmének jogszabályban meghatározott követelményeit? Ha nem, akkor miért nem? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr!

Az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezet ő államtitkár feladat- és

hatáskörérő l szóló 212/2010. (VII . 1 .) Korm. rendelet 12. § e) pontja alapján a közigazgatási
és igazságügyi miniszter szakpolitikai feladat- és hatásköre a köziratok kezelésének szakmai

irányítása, amely felelősségi körben a Korm . rendelet 28 . §-ában foglalt feladatokat látja el .

A köziratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári anyag védelméről szóló 1995 . évi

LXVI. törvény (a továbbiakban : Ltv.) 3 . § c) pontja szerint „irat : valamely szerv működése
vagy személy tevékenysége során keletkezett vagy hozzá érkezett, egy egységként kezelend ő
rögzített információ, adategyüttes, amely megjelenhet papíron, mikrofilmen, mágneses ,
elektronikus vagy bármilyen más adathordozón ; tartalma lehet szöveg, adat, grafikon, hang,
kép, mozgókép vagy bármely más formában lév ő információ vagy ezek kombinációja”. Az

Ltv. 3 . § d) pontja a közirat, f) pontja az irattári anyag, h) pontja az iratkezelés, j) pontja a

maradandó értékű irat fogalmát értelmezi .

Az Ltv. valamennyi, a tárgykörrel összefüggő rendelkezésének felhívása helyett a

továbbiakban az Ltv . 9 . §-ban foglalt követelményekre hívom fel a figyelmét . E

rendelkezések szerint „a közfeladatot ellátó szerv köteles :

a) a hozzá érkezett és az általa készített iratokat az érkezés, illetve a keletkezés

időpontjában nyilvántartásba venni ;
b) a nyilvántartást és az ahhoz kapcsolódó - az irattári anyag áttekinthetőségét szolgáló -

ügyviteli segédleteket levéltári célra is használható módon vezetni ;

c) az ügyintézés során a selejtezhető, valamint a maradandó értékű, s ezért nem selejtezhet ő
iratokat az irattári terv megfelelő tételébe besorolni, a tétel jelét az iraton feltüntetni, és azt a

nyilvántartásba bej egyezni ;
d) a nála keletkező, nem selejtezhető iratok készítésekor azok tartós megőrzését lehetővé

tevő eszközöket, anyagokat és eljárásokat alkalmazni ;
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e) az elintézett ügyek iratait - az irattári terv szerinti rendszerezés és válogatá s
pontosságának ellenőrzése mellett - irattárában elhelyezni, s irattári anyagának szakszerű és

biztonságos megőrzésérő l, valamint használatra bocsátásáról gondoskodni ;
f) irattári anyagának selejtezhető részét, az irattári tervben megjelölt irattári őrzési idő

letelte után, a szerv nem selejtezhető iratainak átvételére jogosult közlevéltár (a továbbiakban :

illetékes közlevéltár) engedélyével kiselejtezni ;
g) a nem selejtezhető irattári tételekbe tartozó iratokat a kapcsolódó nyilvántartásokkal é s

segédletekkel együtt - a 12 . §-ban előírtak szerint - saját költségén az illetékes közlevéltárnak
átadni" .

A nemzeti konzultációnak nevezett, a társadalmi párbeszéd jellemz ő it egyébként nélkülöző
megoldás szerint valamennyi választópolgár részére továbbították a kérd ő íveket. Az Ltv. és a
végrehajtására kiadott jogszabályok és bels ő szabályzatok alapján a kérdő ívek kiküldésé t
postakönyvben vagy más hivatalos módon rögzíteni kellett .
Kérem, szíveskedjék tájékoztatni arról, hogy hány nyilvántartási bejegyzésre került sor a

postázás során, és az adott bejegyzés hány darab küldemény továbbítására vonatkozott?

Kérem, szíveskedjék tájékoztatni arról is, hogy az iratkezelés törvényben és más
jogszabályban (valamint bels ő szabályzatban) foglalt el ő írásai szerint iktatták-e a beérkezett
kérdő íveket? Ha nem, akkor miért nem, ha igen, akkor hány iktatószámon (alszámon) kerül t

sor a beérkezett iratok iktatására? Mivel a kérd őívek feldolgozását követően az irattárb a
helyezés aktusa következik, kérdezem, hogy megtörtént-e a kezelt iratok irattárba helyezése ?

Milyen iratkezelési határidőt állapítottak meg a kérdőív iratra, azaz mikor kerül sor a
maradandó értékű iratoknak az Országos Levéltár részére történ ő átadására?

Budapest, 2011 . május 2 .

Nya I . teán
országgyű lési képviselő


	page 1
	page 2

